
ISTITUTO COMPRENSIVO “P. BORRELLI” – TORNARECCIO
Via Don Bosco, 10 – 66046 TORNARECCIO (CH)

Tel./Fax 0872868144 – E-mail: chic817005@istruzione.it – PEC: chic817005@pec.istruzione.it – WEB: www.ictornareccio.gov.it
C.F. 81002310696

1

All’Albo
Al Sito WEB

Agli Atti

DETERMINA A CONTRARRE
Per acquisto MATERIALE DI CONSUMO - Progetto “Scuola Digitale”

Sotto azione Codice identificativo progetto Titolo modulo

10.8.1.A1 10.8.1.A1-FESRPON-AB-2015-16 Realizzazione/ampliamento
dell'infrastruttura di rete
cablata/wireless

CUP D56J15001190007

CIG Z3D1AAC568

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo;

VISTO il nuovo Codice dei Contratti D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016;





ISTITUTO COMPRENSIVO “P. BORRELLI” – TORNARECCIO
Via Don Bosco, 10 – 66046 TORNARECCIO (CH)

Tel./Fax 0872868144 – E-mail: chic817005@istruzione.it – PEC: chic817005@pec.istruzione.it – WEB: www.ictornareccio.gov.it
C.F. 81002310696

2

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre
2014 della Commissione Europea;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.3, verb. n. 12, della seduta del Consiglio di Istituto
del 5.11.2015 di approvazione del POF per l’a.s. 2015-16;

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con Del. n. 35 del 18.10.2012, appendice "G” e “M”,
che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;

VISTA la  nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/1756   del 20/01/2016 di approvazione
dell’intervento a   valere sull’obiettivo/ Azione 10.8.1.A1 del PON ” Programma
Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per
l’apprendimento” ed il relativo finanziamento;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2, verb. n.14 dell’8.02.2016, di approvazione del
Programma Annuale Esercizio finanziario 2016 comprendente l’importo finanziato di cui
sopra, e n. 6 con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di
lavori, servizi e forniture in economia;

VISTE le linee guida dell’ADG per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture inferiori
alla soglia comunitaria prot. 1588 del 13/01/2016 ;

CONSIDERATO che questo Istituto intende acquistare materiale di consumo funzionale alla realizzazione
del progetto  di cui all’oggetto e che può essere effettuato per un importo massimo di
€ 369,00 trecentosessantanove/00) - IVA INCLUSA

VISTA la legge n. 228 del 24/12/2012 (art.1, comma 149 lett. b, 150,154 e 158), ai sensi della
quale è fatto obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 01/01/2013, dell’utilizzo

delle Convenzioni Consip per l’approvvigionamento di beni e servizi ;
RILEVATA l’assenza all’interno delle Convenzioni CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della L.488/99,

aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura;
RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento si può

procedere  con affidamento diretto ai  sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 34 del
D.I. 44/2001 e che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del
servizio richiesto risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo
capitolo P102 -10.8.1.A1-FESRPON-AB-2015-16 del Bilancio dell’Istituto anno 2016;

VISTA l’indagine di mercato effettuata sul Mepa il 19/07/2016 come risulta dalla documentazione agli
atti dell’ufficio;

VISTA l’offerta MEPA della Ditta DECART SRL;
CONSIDERATA la normativa sulla tracciabilità di cui all’art.3 della legge 136/10 come modificato dal D.L.

187/10,convertito con modificazioni nella Legge 217 del 17/12/10;
RITENUTO che per la fornitura di cui trattasi vada comunque richiesto il CIG all’AVCP;



ISTITUTO COMPRENSIVO “P. BORRELLI” – TORNARECCIO
Via Don Bosco, 10 – 66046 TORNARECCIO (CH)

Tel./Fax 0872868144 – E-mail: chic817005@istruzione.it – PEC: chic817005@pec.istruzione.it – WEB: www.ictornareccio.gov.it
C.F. 81002310696

3

CONSIDERATA la scadenza massima del progetto prevista entro il 29/07/2016;
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione in

affidamento diretto dei servizi di addestramento (ai sensi del D. Lgs n. 50/16 artt. 32-36-37);

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 - Oggetto
Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in affidamento diretto tramite ORDINE DIRETTO su MEPA
(ai sensi del D. Lgs n. 50/16 artt. 32-36-37), per la fornitura del materiale di consumo funzionale alla
realizzazione del Progetto PON FESR, con codice 10.8.1.A1-FESRPON-AB-2015-16 - “Scuola digitale”- alla
Ditta DECART SRL. - CUP: D56J15001190007 - CIG: Z3D1AAC568
Si dà atto che i codici CIG e CUP saranno evidenziati in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui al
presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento. La Ditta aggiudicataria sarà informata
sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010.

Art. 2 - Importo
L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € € 369,00 (trecentosessantanove/00)- IVA
INCLUSA. Si autorizza il Direttore SGA all’imputazione della suddetta spesa , al relativo capitolo di bilancio
Progetto P102.
Il pagamento della fornitura è subordinato all’accreditamento fondi da parte del Ministero.

Art. 3 - Tempi di esecuzione
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 5 (cinque) giorni lavorativi decorrenti dalla stipula
del contratto con l’aggiudicatario e comunque non potrà superare la data del 29/07/2016.

Art. 4 - Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/16 e dell’art. 5 della L. 241/90, viene nominato Responsabile
del Procedimento il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Liberata Colanzi.

Art. 7 - Pubblicizzazione
Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’Albo della scuola, a norma dell’art. 10 c. 1 del
D. L.gs. 267 del 15.08.2000, e pubblicazione sul sito web dell’I.C. di Tornareccio.

TORNARECCIO, 19/07/2016


